CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ROMERINHO JATOBÁ

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza  Urbana  do  Recife  (EMLURB),  Sra.  Marília  Dantas,  para  promover  a  troca  de
lâmpadas, o melhoramento e a reativação completa da iluminação da Rua Clóvis Peixoto e
da Rua Mirandela, Bairro Vasco da Gama, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (nº 10, 1º Andar).

JUSTIFICATIVA

Esta  solicitação  visa  reativar,  de  forma  completa,  a  iluminação  pública  das  Vias
supracitadas,  tendo  em  vista  o  estado  de  depreciação  delas,  com  várias  lâmpadas
queimadas  e  trechos  sem  nenhuma  iluminação.  Tal  situação  causa  insegurança  e
proporciona, assim, um cenário mais propício para crimes na Área.

Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação
deste Requerimento, , visando atender ao Pleito da Comunidade.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 21 de Maio de 2024.

ROMERINHO JATOBÁ
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax.: (81) 3301-1262.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
om

er
in

ho
 J

at
ob

á.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

19
75

63
63

21
/4

79
22

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 4870/2024

APROVADO
31ª Sessão Ordinária - 27/05/2024
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente